Постановление Т-380 от 20.12.2011 года

Региональной Энергетической Комиссии Пермского Края

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 г. № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», приказом Федеральной службы по тарифам от 06 августа 2004 г.  № 20-э/2 «Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке», приказом Федеральной службы по тарифам от 08 апреля 2005 г. № 130-э «Об утверждении регламента рассмотрения дел об установлении тарифов и (или) их предельных уровней на электрическую (тепловую) энергию (мощность) и на услуги, оказываемые на оптовом и розничных рынках электрической (тепловой) энергии (мощности)», постановлением Правительства Пермского края от 24 июля 2006 г. № 14-п «Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии Пермского края», рассмотрев материалы дела об установлении тарифов на тепловую энергию ООО «Пермская сетевая компания» (г.Пермь, Пермский район),
Региональная энергетическая комиссия Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в действие с 01 января 2012 года тарифы на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающей организацией потребителям тепловой энергии, со следующей календарной разбивкой:

1.1. с 01 января 2012 года по 30 июня 2012 года включительно согласно приложению 1;

1.2. с 01 июля 2012 года по 31 августа 2012 года включительно согласно приложению 2;

1.3. с 01 сентября 2012 года по 31 декабря 2012 года включительно согласно приложению 3.
2. Признать утратившими силу с 01 января 2012 года:

постановление Региональной энергетической комиссии Пермского края от 21 декабря 2010 г. № 300-т «О тарифах на тепловую энергию для потребителей ООО «Пермская сетевая компания» (г.Пермь)»;

постановление Региональной энергетической комиссии Пермского края от 11 августа 2011 г. № 75-т «О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Пермского края от 21.12.2010 № 300-т «О тарифах на тепловую энергию для потребителей ООО «Пермская сетевая компания» (г.Пермь)».
3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель комиссии
П.Б.Ивашкин

Приложение 1 к Постановлению РЭК Пермского края

от 20.12.2011 № 380-т

Тарифы действуют с 1 января 2012 года и утрачивают силу с 1 июля 2012 года (пункт 1.1 данного документа).

ТАРИФЫ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ООО "ПЕРМСКАЯ СЕТЕВАЯ

КОМПАНИЯ" (Г. ПЕРМЬ, ПЕРМСКИЙ РАЙОН), ПЕРИОД ДЕЙСТВИЯ

С 1 ЯНВАРЯ 2012 ГОДА ПО 30 ИЮНЯ 2012 ГОДА ВКЛЮЧИТЕЛЬНО

┌───┬──────────────┬───────────────────────────────────────────────────┐

│ № │              │            Тарифы на тепловую энергию             │

│п/п│              ├───────┬────────────────────────────┬──────────────┤

│   │              │горячая│   отборный пар давлением   │   острый и   │

│   │              │ вода  ├──────┬──────┬───────┬──────┤редуцированный│

│   │              │       │от 1,2│от 2,5│от 7,0 │свыше │      пар     │

│   │              │       │до 2,5│до 7,0│до 13,0│ 13,0 │              │

│   │              │       │кг/см2│кг/см2│кг/см2 │кг/см2│              │

├───┼──────────────┴───────┴──────┴──────┴───────┴──────┴──────────────┤

├───┼──────────────┴───────┴──────┴──────┴───────┴──────┴──────────────┤

│   │Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>                   │

├───┼──────────────┬───────┬──────┬──────┬───────┬──────┬──────────────┤

│   │одноставочный,│1280,06│  X   │  X   │   X   │  X   │      X       │

│   │руб./Гкал     │       │      │      │       │      │              │

├───┼──────────────┴───────┴──────┴──────┴───────┴──────┴──────────────┤

│   │двухставочный                                                     │

├───┼──────────────┬───────┬──────┬──────┬───────┬──────┬──────────────┤

│   │за энергию,   │   X   │  X   │  X   │   X   │  X   │      X       │

│   │руб./Гкал     │       │      │      │       │      │              │

├───┼──────────────┼───────┼──────┼──────┼───────┼──────┼──────────────┤

│   │за мощность,  │   X   │  X   │  X   │   X   │  X   │      X       │

│   │тыс. руб. в   │       │      │      │       │      │              │

│   │месяц/Гкал/ч  │       │      │      │       │      │              │

├───┼──────────────┴───────┴──────┴──────┴───────┴──────┴──────────────┤

│ 2 │Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии           │

│   │(получающие тепловую энергию на коллекторах производителей)       │

├───┼──────────────┬───────┬──────┬──────┬───────┬──────┬──────────────┤

│   │одноставочный,│   X   │  X   │  X   │   X   │  X   │      X       │

│   │руб./Гкал     │       │      │      │       │      │              │

├───┼──────────────┴───────┴──────┴──────┴───────┴──────┴──────────────┤

│   │двухставочный                                                     │

├───┼──────────────┬───────┬──────┬──────┬───────┬──────┬──────────────┤

│   │за энергию,   │   X   │  X   │  X   │   X   │  X   │      X       │

│   │руб./Гкал     │       │      │      │       │      │              │

├───┼──────────────┼───────┼──────┼──────┼───────┼──────┼──────────────┤

│   │за мощность,  │   X   │  X   │  X   │   X   │  X   │      X       │

│   │тыс. руб. в   │       │      │      │       │      │              │

│   │месяц/Гкал/ч  │       │      │      │       │      │              │

├───┼──────────────┴───────┴──────┴──────┴───────┴──────┴──────────────┤

│   │Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>                   │

├───┼──────────────┬───────┬──────┬──────┬───────┬──────┬──────────────┤

│   │одноставочный,│   X   │  X   │  X   │   X   │  X   │      X       │

│   │руб./Гкал     │       │      │      │       │      │              │

├───┼──────────────┴───────┴──────┴──────┴───────┴──────┴──────────────┤

│   │двухставочный                                                     │

├───┼──────────────┬───────┬──────┬──────┬───────┬──────┬──────────────┤

│   │за энергию,   │   X   │  X   │  X   │   X   │  X   │      X       │

│   │руб./Гкал     │       │      │      │       │      │              │

├───┼──────────────┼───────┼──────┼──────┼───────┼──────┼──────────────┤

│   │за мощность,  │   X   │  X   │  X   │   X   │  X   │      X       │

│   │тыс. руб. в   │       │      │      │       │      │              │

│   │месяц/Гкал/ч  │       │      │      │       │      │              │

└───┴──────────────┴───────┴──────┴──────┴───────┴──────┴──────────────┘

--------------------------------

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) и(или) в соответствии с пунктом 62(3) Основ ценообразования в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 г. № 109.

РЕШЕНИЕ

Арбитражного суда пермского края
по иску Ассоциации содействия жилищному самоуправлению
«Пермский стандарт» и пермских ТСЖ и ЖСК к Региональной энергетической комиссии по тарифам на тепло ООО «Пермская сетевая компания»:

Признать п.п.1.2, 1.3 п.1 постановления Региональной энергетической комиссии Пермского края от 20.12.2011 № 380-т «О тарифах на тепловую энергию для потребителей ООО «Пермская сетевая компания» (г. Пермь, Пермский район) несоответствующими ст.ст.3,7,10 Федерального закона от 27.07.2010 N 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлению Правительства Российской Федерации от 26.02.2004 N 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации».
В остальной части производство по делу прекратить.

Для потребителя тепловой энергии это значит, что повышение тарифа в 2012г. признано незаконным.

Уважаемые участники совещания!
Вы можете поддержать деятельность Ассоциации ТСЖ «Пермский стандарт», став участником Ассоциации или перечислив пожертвование на уставную деятельность по следующим реквизитам:
Банк ОАО АКБ «АВАНГАРД» город Москва
БИК 044525201
р/с40703810333100000622

к/с 30101810000000000201 в ОПЕРУ Московского ГТУ Банка России,
ИНН получателя 5904988545
Контакт-лист
Ассоциация содействия жилищному самоуправлению «Пермский стандарт» (Ассоциация ТСЖ «Пермский стандарт»)
ОГРН 1115900002932

Председатель – Зотин Александр Владимирович, тел. 8-922-24-18-605, личный e-mail: azotin@yandex.ru
Исполнительный директор – Чудинова Наталья Александровна, тел. 8-965-563-0330
e-mail Ассоциации: permstand@gmail.com
Консультации по вопросам ТСЖ и управления МКД (бесплатно) в общественной приемной Ассоциации:

· Куйбышева, 63, оф. 17, каждый понедельник с 17 до 19 часов по предварительной записи, тел. 8-922-24-18-605.

· Шишкина, 3, каждый понедельник с 18 до 20 часов в порядке очереди.

Клуб председателей ТСЖ и ЖСК (время и место проведения нужно уточнять по контактным телефонам Ассоциации).

НОУ Центр жилищного образования «Пермский стандарт»

Ул.Николая Островского, д.60, оф. 508, 5 этаж, e-mail: permstandart59@gmail.com,
Страница в Интернете: http://vk.com/permstandart, facebook.com/permstandart

Директор – Яндыева Ольга Евгеньевна.
· Семинары,

· Образовательные программы: председатель ТСЖ, управляющий многоквартирного дома, бухгалтер ТСЖ, ревизор, паспортист, правление ТСЖ.

Для участников Ассоциации ТСЖ «Пермский стандарт» участие в семинарах бесплатное!

Тел. для записи на семинары и курсы - 204-66-70.

Региональная общественная организация «Союз защиты пермяков»

(РОО СЗП), учредитель и издатель газеты «Вестник «Союза защиты пермяков», e-mail: souzperm@gmail.com, Страница в Интернете: http://souz.perm.ru, http://vk.com/souzperm.
Консультации по юридическим вопросам (бесплатно):

Каждую среду с 18:00 до 20:00

Адрес: г.Пермь, ул.Куйбышева, д.63, оф.17, 2 этаж.

Разместить рекламу в газете (платно), разместить социально-значимый материал или получить газету (бесплатно): yulya27@yandex.ru,  Юлия Хлобыст.
PAGE
3